
NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

KONKURS PLASTYCZNY ZAKOÑCZONY
Rozstrzygnięto trzecią edycję konkursu 

plastycznego „Solidarność w oczach młodzie-
ży”, adresowanego do uczniów szkół średnich 
Bielska-Białej oraz powiatów bielskiego, ży-
wieckiego, cieszyńskiego i oświęcimskiego, 
a zorganizowanego przez Zarząd Regionu 
Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” oraz Sek-
cję Regionalną Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność” Regionu Podbeskidzie. Patro-
nat nad konkursem objął Dyrektor Instytutu 
Pamięci Narodowej Oddział Katowice.

Tegoroczny konkurs, któremu towarzyszyło 
motto „Solidarność to jedność serc, umysłów 
i rąk zakorzenionych w ideałach, które są zdolne 
przemieniać świat”, związany jest z obchodami 
40. rocznicy śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki, 
44. rocznicy powstania Niezależnego Samorząd-
nego Związku Zawodowego „Solidarność” oraz 
45. rocznicy pierwszej wizyty Ojca Świętego 
Jana Pawła II w Polsce.

Na konkurs wpłynęło blisko 30 prac. Ich oce-
ną zajęła się komisja konkursowa, która zebrała 
się w piątek 21 czerwca. Wyniki pracy jurorów 
zostaną wkrótce ogłoszone na stronie interneto-
wej Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” 
(www.solidarnosc.org.pl/bbial) oraz na Facebo-
oku Zarządu Regionu. Tam też trwa specjalny 
plebiscyt na pracę, która najbardziej spodoba 
się internautom. Warto pospieszyć się z głoso-
waniem, bo to już ostatnie dni tego plebiscytu!

KAMERALNE SPOTKANIE DAWNYCH OPOZYCJONISTÓW

PRZY DÊBIE 
WOLNOŒCI

We wtorek 4 czerwca na skraju Parku 
Włókniarzy przy ul. Partyzantów w Bielsku-
-Białej spotkało się kilkanaście osób, które 35 
lat temu brały aktywny udział w organizacji 
w województwie bielskim wyborów do Sej-
mu i Senatu.

Miejsce spotkania nie było przypadkowe: 
w 1989 roku w stojącym tam pawilonie (dziś 
budynek ten jest gruntownie przebudowywany, 
podobnie jak znajdujące się tuż obok dawne kor-
ty) była siedziba podbeskidzkiej „Solidarności” 
oraz biuro Obywatelskiego Klubu Parlamentar-
nego. Od dziesięciu lat rośnie tam dąb wolności, 
a obok niego znajduje się kamień upamiętniają-
cy czerwcowe wybory.

To doroczne spotkanie zawsze było kameral-
ne, ale z roku na rok przy dębie stawia się coraz 
mniej ludzi. – Co roku nas ubywa. W ostatnich 
latach odeszli od nas między innymi Wiesiek 

Czarnik z Oświęcimia, Teresa Szafrańska z Biel-
ska-Białej, Jurek Kronhold z Cieszyna i Ignacy 
Achinger z Kęt. Z sześciu opozycyjnych par-
lamentarzystów, wybranych w 1989 roku na 
Podbeskidziu, połowa już nie żyje: senatorowie 
Michał Caputa z Żywca i Maciej Krzanowski 
z Cieszyna oraz senator Andrzej Kralczyński 
z Bielska-Białej. Niestety, tym razem – z róż-
nych przyczyn – przy dębie nie pojawili się po-
zostali posłowie, wybrani w 1989 roku z list 
solidarnościowych na Podbeskidziu: Grażyna 
Staniszewska, Andrzej Sikora i Janusz Okrzesik 
– mówi Mirosław Styczeń, jeden z inicjatorów 
tych spotkań, a w 1989 r. szef Wojewódzkiego 
Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”, or-
ganizującego opozycyjną kampanię wyborczą 
do Sejmu i Senatu w województwie bielskim, 
który też rok później został wojewodą bielskim.

Warto dodać, że w Bielsku-Białej jest jesz-
cze jedna tablica, upamiętniająca wybory z 1989 
roku, odnowiona niedawno staraniem podbeskidz-
kiej „Solidarności”. Znajduje się ona naprzeciw-
ko dawnego hotelu „Prezydent” – na wspaniale 
odrestaurowanym frontonie kamienicy przy ul. 
3 Maja 5, gdzie mieściła się siedziba Wojewódz-
kiego Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.

„ZIELONY £AD” W BESKIDZKICH LASACH?
W czwartek 20 czerwca w siedzibie Nad-

leśnictwa Bielsko odbyły się konsultacje 
w sprawie wycinki drzew w lasach wokół 
miasta z udziałem wiceministra klimatu 
i środowiska Mikołaja Dorożały, Głównego 
Konserwatora Przyrody. Przy tej okazji pod-
beskidzka „Solidarność” przypomniała, że 
nie będzie zgody związkowców na wprowa-
dzanie drastycznych rygorów w polskich la-
sach w ramach tak zwanego Zielonego Ładu.

Przed siedzibą nadleśnictwa zorganizowano 
dwie demonstracje. Przedstawiciele zakładów 
usług leśnych, myśliwi, rolnicy oraz reprezen-
tanci środowisk prawicowych (głównie z Klu-
bów „Gazety Polskiej”) pikietowali pod hasłem 
„Łapy precz od lasów państwowych”. Z drugiej 
strony demonstrowały osoby popierające inicja-
tywę całkowitego wstrzymania wycinki drzew 
w lasach wokół Bielska-Białej.

Wiceministra jako pierwsza przywitała kil-
kunastoosobowa pikieta związkowców z „So-
lidarności” – Organizacji Zakładowej przy 
bielskim Nadleśnictwie oraz Regionu Podbe-
skidzie. – Naszą obecnością i naszymi transpa-
rentami przypomnieliśmy, że trwa ogólnopolska 
akcja „Precz z Zielonym Ładem”, będąca wyra-
zem naszego zdecydowanego sprzeciwu wobec 
obłąkańczych planów europejskich biurokratów 
i tak zwanych ekoaktywistów, którzy szermując 
szczytnymi hasłami doprowadzą do ruiny naszą 
gospodarkę i życie zwykłych ludzi. Także rady-
kalne ograniczanie wycinki drzew czy zakłada-
nie kolejnych rezerwatów przyrody spowodują 
upadek nie tylko licznych zakładów usług le-
śnych, ale także uderzą boleśnie w firmy branży 
budowlanej i meblarskiej. Na to nie ma naszej 
zgody – powiedział uczestniczący w pikiecie 
przewodniczący podbeskidzkiej „Solidarności” 
Marek Bogusz. 

ZWI¥ZKOWY FESTYN W BYSTREJ
Łącznie blisko 1,5 tys. osób przewinęło się 

przez rekreacyjne tereny przy remizie OSP 
w Bystrej koło Bielska-Białej, gdzie w sobotę 
9 czerwca odbył się doroczny rodzinny festyn 
„Solidarności” Regionu Podbeskidzie.

– Jest czas na pracę, na negocjacje czy na-
wet protesty w walce o słuszne sprawy, ale też 
musi być czas na odpoczynek, na wytchnienie, 
na zabawę w rodzinnym i przyjacielskim gro-
nie – mówił szef podbeskidzkiej „Solidarności” 
Marek Bogusz, witając uczestników festynu.

Związkowcy z zakładowych organizacji 
„Solidarności” z wszystkich zakątków regionu 
wraz ze swymi rodzinami bawili się do póź-
nych godzin nocnych przy pięknej, iście let-
niej pogodzie. Było też wielu znamienitych 
gości – parlamentarzystów, samorządowców 
oraz przedstawicieli instytucji na co dzień 
współpracujących z „Solidarnością”, a także 
związkowców z zaprzyjaźnionych regionów 
częstochowskiego i małopolskiego.

Przygotowano moc atrakcji, zarówno dla 
dzieci, jak i dorosłych. Na festynie odbywały 
się konkursy z nagrodami i tańce dla dorosłych, 

a dla dzieci było malowanie twarzy oraz wspól-
na zabawa na dmuchańcach, puszczanie baniek 
mydlanych oraz inne gry i zabawy. 

Mimo zabawy uczestnicy festynu nie zapo-
minali o aktualnych problemach – cały czas 
czynny był punkt zbierania podpisów pod 
wnioskiem o referendum ws. tzw. Zielonego 
Ładu. Była to także okazja do okazania zwy-
kłej, międzyludzkiej solidarności – związkow-
cy masowo wsparli akcję zbiórki pieniędzy na 
leczenie 1,5-rocznego Kazika, zmagającego 
się z dystrofią mięśniową Duchenne’a. Pod-
czas pikniku zebrano na ten cel blisko 8 tysię-
cy złotych. „Wasza pomoc była nieoceniona 
i wzruszająca. To dzięki ludziom takim jak 
Wy, którzy potrafią okazać serce i zjednoczyć 
się w tak szczytnym celu, możliwa jest realna 
zmiana i pomoc potrzebującym. Wasza soli-
darność i gotowość do wsparcia w trudnych 
chwilach są dla nas ogromnym źródłem nadziei 
i motywacji do dalszej walki o zdrowie Kazi-
mierza” – napisali w oficjalnym podziękowaniu 
rodzice Kazika. Zbiórka trwa nadal – szczegóły 
można znaleźć na stronie: www.siepomaga.pl/
kaziu-sromek.
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